

**Extinderea sectiei de terapie
intensiva cardiochirurgicala in
cadru IMSP Institutul de
Cardiologie din
str.N.Testimiteanu 29/1,
mun.Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-7
Comunicatii telefonice si de semnalizare TS

Valoarea de deviz 54 987,94 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Reteaua calculatoare				
1	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Dulap p/n telecomunicatii 19", 15U*600*600, existent)	buc	1,000	1 387,850 669,600	1 387,850 669,600
2	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Router 1U rackmount 5*Gigabit Ethernet, existent)	buc	1,000	1 387,850 669,600	1 387,850 669,600
3	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu comutator Switch 48 porturi 1Gogabit, existent)	buc	1,000	1 387,850 669,600	1 387,850 669,600
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 2RJ-45	buc	12,000	57,176 54,000	686,112 648,000
5		Priza de date cu 2 module 2RJ-45	buc	12,000	105,000 0,000	1 260,000 0,000

1	2	3	4	5	6	7
6		Conector RJ-45 UTP cat.5e	buc	36,000	2,000 0,000	72,000 0,000
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 1RJ-45	buc	1,000	57,176 54,000	57,176 54,000
8		Priza de date cu un modul 1RJ-45 cu rama in set	buc	1,000	71,000 0,000	71,000 0,000
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 2RJ-45	buc	7,000	57,176 54,000	400,232 378,000
10		Priza de date cu 2 module 2RJ-45 cu rama in set	buc	7,000	105,000 0,000	735,000 0,000
11	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600(Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11)	buc	1,000	685,870 111,240	685,870 111,240
12		Suport de fixare a prizei	buc	1,000	4,000 0,000	4,000 0,000
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza pop-up 3RJ-45+1RJ-11 telefonica	buc	1,000	57,176 54,000	57,176 54,000
14		Priza pop-up 3RJ-45+1RJ-11 telefonica	buc	1,000	21,000 0,000	21,000 0,000
15		Rama dubla pentru priza montata in mini coloana	buc	2,000	21,000 0,000	42,000 0,000
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m	5,100	1 089,650 626,400	5 557,215 3 194,640
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,700	991,486 669,600	694,040 468,720
18		Cablu de cupru UTP 5e	m	580,000	6,200 0,000	3 596,000 0,000
19	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e	buc	30,000	57,176 54,000	1 715,280 1 620,000
20		Patch-cord UTP cat.5e 0.5m	buc	15,000	16,000 0,000	240,000 0,000
21		Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	15,000	30,000 0,000	450,000 0,000
22	08-02-409-	Teava din vinilplast pe constructii	100 m	0,600	2 904,183	1 742,510

1	2	3	4	5	6	7
	1	instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm			1 285,200	771,120
23		Teava polivinilhlorid П25	m	60,000	6,700	402,000
					0,000	0,000
24	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m	0,100	1 530,200	153,020
					901,800	90,180
25		Teava din polietilena PE 25mm	m	10,000	6,700	67,000
					0,000	0,000
26	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m	0,150	125,747	18,862
					17,280	2,592
27		Jgheab de metal 100x50mm	m	15,000	40,000	600,000
					0,000	0,000
28	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc	1,000	685,870	685,870
					111,240	111,240
29		Cutie montaj de podea	buc	1,000	208,000	208,000
					0,000	0,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t	0,002	42 592,000	85,184
					3 359,000	6,718
		<i>Total</i>	lei			24 470,097
		Total Reteaua calculatoare Inklusiv salariu				24 470,097 9 519,250
		1.2. reseaua de telefonie				
31	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc	0,010	55 510,000	555,100
					27 000,000	270,000
32	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc	1,000	2 416,550	2 416,550
					1 279,800	1 279,800
33	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu statie de telefonie interna Panasonic TDA200, existent)	buc	1,000	1 387,850	1 387,850
					669,600	669,600
34	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu,	buc	1,000	1 387,850	1 387,850
					669,600	669,600

1	2	3	4	5	6	7
		cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Dulap de distributie+regleta telefonica, existent)				
35	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ЦБ" sau "ATC": de perete	buc	1,000	465,850 388,800	465,850 388,800
36	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc	1,000	57,176 54,000	57,176 54,000
37		Priza telefonica Rj-11	buc	1,000	71,000 0,000	71,000 0,000
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,300	975,617 669,600	292,685 200,880
39		Cablu de cupru UTP 5e	m	30,000	6,250 0,000	187,500 0,000
40		Conector RJ-11 UTP cat.5e	buc	2,000	2,000 0,000	4,000 0,000
41	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e	buc	2,000	57,176 54,000	114,352 108,000
42		Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	2,000	29,200 0,000	58,400 0,000
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,200	2 899,850 1 285,200	579,970 257,040
44		Teava polivinilhlorid П25	m	20,000	7,000 0,000	140,000 0,000
		<i>Total</i>	lei			7 718,283
		Total reseaua de telefonie Inclusiv salariu				7 718,283 3 897,720
		1.3. Instalatii de ceasoficare				
45	10-08-016-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale pentru incaperi: pe perete cu sursa de alimentare autonoma	buc	1,000	110,000 108,000	110,000 108,000
		<i>Total</i>	lei			110,000
		Total Instalatii de ceasoficare Inclusiv salariu				110,000 108,000
		<i>Total</i>	lei			32 298,380

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Asigurari sociale si medicale</i>	24 %			3 245,993
		<i>Transport materiale</i>	3 %			533,143
		<i>Total</i>				36 077,516
		<i>Cheltuieli de regie</i>	56 %			7 573,983
		<i>Total</i>				43 651,499
		<i>Beneficiu de deviz</i>	3 %			1 309,544
		<i>Total</i>				44 961,043
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				44 961,043 13 524,970
		2. Utilaj				
		2.1. Reteaua calculatoare				
46		Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11	buc	1,000	<u>200,000</u> 0,000	<u>200,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			200,000
		Total Reteaua calculatoare Inclusiv salariu				200,000
		2.2. reseaua de telefonie				
47		Aparat telefonic RJ-11	buc	1,000	<u>317,000</u> 0,000	<u>317,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			317,000
		Total reseaua de telefonie Inclusiv salariu				317,000
		2.3. Instalatii de Ceasificare				
48		Ceas de perete cu sursa de alimentare autonoma	buc	1,000	<u>335,000</u> 0,000	<u>335,000</u> 0,000
		<i>Total</i>	lei			335,000
		Total Instalatii de Ceasificare Inclusiv salariu				335,000
		<i>Total</i>	lei			852,000
		<i>Cheltuieli de depozitare</i>	1,2 %			10,224
		Total Utilaj Inclusiv salariu				862,224

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			45 823,28
		TVA	20 %			9 164,66
		Total deviz:				54 987,94
		Inclusiv salariu				13 524,97

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Extinderea secției de terapie
intensivă cardiochirurgicală în
cadru IMSP Institutul de
Cardiologie din
str.N.Testimiteanu 29/1,
mun.Chisinau**

_____ (denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-7
Comunicații telefonice și de semnalizare TS**

Valoarea de deviz 54 987,94 lei

Intocmit în prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-7:				

Manopera:

1.	1	Muncitor	h-om	250,4624	54,00	13 524,970
		Total manopera				13 524,97

Materiale:

1.	10	Priza de date cu 2 module 2RJ-45 cu rama în set	buc	7,0000	105,00	735,000
2.	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,0000	65 000,00	0,000
3.	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8	t	0,0000	65 000,00	0,000

		mm				
4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0005	20 000,00	10,000
5.	1010310	Colofoniu de pin	t	0,0000	100 000,00	0,000
6.	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,0000	45 000,00	0,000
7.	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,0000	26 000,00	0,000
8.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0024	26 000,00	62,400
9.	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0040	85 000,00	340,000
10.	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,0019	3 000,00	5,700
11.	1011481	Suruburi, cap semirodund 4x40 mm	t	0,0006	65 000,00	39,000
12.	1011482	Suruburi, cap semirodund 5x70 mm	t	0,0000	65 000,00	0,000
13.	1011484	Suruburi, cap semirodund 8x100 mm	t	0,0001	65 000,00	6,500
14.	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCТ3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,0075	20 000,00	150,000
15.	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,1080	65,00	7,020
16.	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	65,00	13,000
17.	1011705	Cilti impregnati	kg	0,0200	55,00	1,100
18.	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,0002	65 000,00	13,000
19.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0037	35 000,00	129,500
20.	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0026	35,00	0,091
21.	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,7764	65,00	50,466
22.	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	65,00	0,650
23.	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	120,00	120,000
24.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0540	65,00	3,510
25.	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	7,2000	25,00	180,000
26.	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0040	65,00	0,260
27.	1012073	Ate aspre	kg	0,1260	25,00	3,150
28.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,6945	25,00	17,362
29.	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white- spirit)	t	0,0082	45 000,00	369,000
30.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,9400	15,00	179,100
31.	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,0016	150,00	0,240
32.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,9400	15,00	179,100
33.	1019787	Chit de etansare	kg	0,0045	85,00	0,382
34.	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 500,00	4,500
35.	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	3,0000	88,00	264,000
36.	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKП-130"	kg	5,8000	75,00	435,000
37.	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	1,3200	75,00	99,000
38.	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "A"	kg	0,0100	120,00	1,200
39.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,1800	45,00	8,100
40.	12	Suport de fixare a prizei	buc	1,0000	4,00	4,000

41.	14	Rama dubla pentru priza montata in mini coloana	buc	3,0000	21,00	63,000
42.	18	Cablu de cupru UTP 5e	m	580,0000	6,20	3 596,000
43.	20	Patch-cord UTP cat.5e 0.5m	buc	15,0000	16,00	240,000
44.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	35 000,00	70,000
45.	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	0,0200	150,00	3,000
46.	21	Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	15,0000	30,00	450,000
47.	23	Teava polivinilhlorid П25	m	60,0000	6,70	402,000
48.	25	Teava din polietilena PE 25mm	m	10,0000	6,70	67,000
49.	27	Jgheab de metal 100x50mm	m	15,0000	40,00	600,000
50.	29	Cutie montaj de podea	buc	1,0000	208,00	208,000
51.	37	Priza telefonica Rj-11	buc	1,0000	71,00	71,000
52.	39	Cablu de cupru UTP 5e	m	30,0000	6,25	187,500
53.	40	Conector RJ-11 UTP cat.5e	buc	2,0000	2,00	4,000
54.	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0021	1 400,00	2,940
55.	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,0003	380,00	0,114
56.	4110041	Energie electrica	kw-h	0,6480	3,00	1,944
57.	42	Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	2,0000	29,20	58,400
58.	44	Teava polivinilhlorid П25	m	20,0000	7,00	140,000
59.	46	Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11	buc	1,0000	200,00	200,000
60.	47	Aparat telefonic RJ-11	buc	1,0000	317,00	317,000
61.	48	Ceas de perete cu sursa de alimentare autonoma	buc	1,0000	335,00	335,000
62.	5	Masa utilajului	t	0,0474	26 000,00	1 232,400
63.	5	Priza de date cu 2 module 2RJ-45	buc	12,0000	105,00	1 260,000
64.	5009030	Flanse	10 buc	0,9000	55,00	49,500
65.	5009031	Scoabe	10 buc	14,7400	55,00	810,700
66.	5009061	Fisa de izolatie	buc	17,6000	1,00	17,600
67.	5009070	Racordari	10 buc	1,4400	55,00	79,200
68.	5009090	Profil de montaj	buc	0,0500	2,00	0,100
69.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,1144	7 000,00	800,800
70.	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	150,00	1,500
71.	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0045	150,00	0,675
72.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,5141	150,00	77,115
73.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,1346	100,00	13,460
74.	5009730	Jgheab metalic	buc	0,1500	48,00	7,200
75.	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,1200	26 000,00	3 120,000
76.	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	26 000,00	260,000
77.	5119011	Boxe "БМ"	buc	6,0000	5,00	30,000
78.	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,0000	20 000,00	0,000
79.	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,0012	20 000,00	24,000
80.	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС40"	kg	0,0100	120,00	1,200
81.	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПООС30"	kg	1,9340	120,00	232,080
82.	5309001	Tevi de polietilena	m	0,0300	38,00	1,140
83.	5420054	Stearina	kg	0,0540	75,00	4,050

84.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0540	120,00	6,480
85.	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0300	100,00	3,000
86.	6	Conector RJ-45 UTP cat.5e	buc	36,0000	2,00	72,000
87.	8	Priza de date cu un modul 1RJ-45 cu rama in set	buc	1,0000	71,00	71,000
Total materiale de construcții						18 623,44

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,5635	5,00	7,818
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	17,0250	5,00	85,125
3.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	17,0250	5,00	85,125
4.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,6400	5,00	63,200
5.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,1902	65,00	142,363
6.	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГАЗ-66"	h-ut	0,0120	5,00	0,060
7.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,9530	55,00	217,415
8.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,6035	250,00	400,875
Total utilaje de construcții						1 002,00

Total	lei	45 823,28
TVA	20 %	9 164,66

Total deviz: 54 987,94

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Extinderea sectiei de terapie intensiva cardiochirurgicala in cadru IMSP Institutul de Cardiologie din str.N.Testimiteanu 29/1, mun.Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu

1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de montare				
		1.1. Reteaua calculatoare				
1	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Dulap p/n telecomunicatii 19", 15U*600*600, existent)	buc			1 387,850 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00003	100 000,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0012	45 000,00	54,00
	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,0240	26 000,00	624,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСЦ40-0,5"	t	0,00004	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСЦ30-2"	t	0,00017	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,850
2	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Router 1U rackmount 5*Gigabit Ethernet, existent)	buc			1 387,850 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00003	100 000,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0012	45 000,00	54,00
	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,0240	26 000,00	624,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСЦ40-0,5"	t	0,00004	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСЦ30-2"	t	0,00017	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,850
3	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu comutator Switch 48 porturi 1Gogabit, existent)	buc			1 387,850 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00003	100 000,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0012	45 000,00	54,00
	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,0240	26 000,00	624,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСЦ40-0,5"	t	0,00004	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСЦ30-2"	t	0,00017	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,850
4	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 2RJ-45	buc			57,176 54,000

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			686,112
5		Priza de date cu 2 module 2RJ-45	buc			105,000
						0,000
	5	Priza de date cu 2 module 2RJ-45	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 260,000
6		Conector RJ-45 UTP cat.5e	buc			2,000
						0,000
	6	Conector RJ-45 UTP cat.5e	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			72,000
7	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 1RJ-45	buc			57,176
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,176
8		Priza de date cu un modul 1RJ-45 cu rama in set	buc			71,000
						0,000
	8	Priza de date cu un modul 1RJ-45 cu rama in set	buc	1,0000	71,00	71,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,000
9	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de date 2RJ-45	buc			57,176
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			400,232
10		Priza de date cu 2 module 2RJ-45 cu rama in set	buc			105,000
						0,000
	10	Priza de date cu 2 module 2RJ-45 cu rama in set	buc	1,0000	105,00	105,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			735,000
11	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600(Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11)	buc			685,870
						111,240
	1	Muncitor	h-om	2,0600	54,00	111,24
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 8 mm	t	0,00005	65 000,00	0,00
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetului 8 mm	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	65,00	0,13
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,6600	75,00	49,50

1	2	3	4	5	6	7
	5	Masa utilajului	t	0,0200	26 000,00	520,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,870
12		Suport de fixare a prizei	buc			4,000
						0,000
	12	Suport de fixare a prizei	buc	1,0000	4,00	4,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,000
13	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza pop-up 3RJ-45+1RJ-11 telefonica	buc			57,176
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,176
14		Priza pop-up 3RJ-45+1RJ-11 telefonica	buc			21,000
						0,000
	14	Rama dubla pentru priza montata in mini coloana	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			21,000
15		Rama dubla pentru priza montata in mini coloana	buc			21,000
						0,000
	14	Rama dubla pentru priza montata in mini coloana	buc	1,0000	21,00	21,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			42,000
16	08-02-147-1	Cablu pina la 35 kV pe constructii si jgheaburi instalate, cu fixare la cotituri si la sfirsitul traseului, masa 1 m de cablu, pina la: 1 kg	100 m			1 089,650
						626,400
	1	Muncitor	h-om	11,6000	54,00	626,40
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0001	26 000,00	2,55
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,00062	85 000,00	53,33
	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,00011	65 000,00	7,65
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00072	35 000,00	25,39
	5009031	Scoabe	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,0208	7 000,00	145,63
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,1000	150,00	15,00
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0245	100,00	2,45
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,2600	120,00	31,20
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2100	5,00	1,05
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	2,7500	5,00	13,75
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	2,7500	5,00	13,75
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2100	250,00	52,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			5 557,215
17	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			991,486
						669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	85 000,00	72,86
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	7 000,00	58,00
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,62
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,96
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,3900	5,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			694,040
18		Cablu de cupru UTP 5e	m			6,200
						0,000
	18	Cablu de cupru UTP 5e	m	1,0000	6,20	6,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			3 596,000
19	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e	buc			57,176
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ПЮС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 715,280
20		Patch-cord UTP cat.5e 0.5m	buc			16,000
						0,000
	20	Patch-cord UTP cat.5e 0.5m	buc	1,0000	16,00	16,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			240,000
21		Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc			30,000
						0,000
	21	Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	1,0000	30,00	30,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			450,000
22	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 904,183
						1 285,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	56,33
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "БМК-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 742,510
23		Teava polivinilhidlorid П25	m			6,700
						0,000
	23	Teava polivinilhidlorid П25	m	1,0000	6,70	6,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			402,000
24	08-02-410-1	Teava din polietilena, pe suportul pardoselii, diametru pina la 25 mm	100 m			1 530,200
						901,800
	1	Muncitor	h-om	16,7000	54,00	901,80
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite	t	0,0021	26 000,00	52,00

1	2	3	4	5	6	7
		destinatii, zincata, diametru 3,0 mm				
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	12,2000	15,00	183,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	4029050	Mortar de ciment	m3	0,0210	1 400,00	29,40
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	32,0000	1,00	32,00
	5009090	Profil de montaj	buc	0,5000	2,00	1,00
	5309001	Tevi de polietilena	m	0,3000	38,00	11,40
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	0,8100	55,00	44,55
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			153,020
25		Teava din polietilena PE 25mm	m			6,700
						0,000
	25	Teava din polietilena PE 25mm	m	1,0000	6,70	6,70
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			67,000
26	10-06-034-15	Lucrari diverse: Protectia cablului cu jgheaburi metalice, pe pereti din beton	m			125,747
						17,280
	1	Muncitor	h-om	0,3200	54,00	17,28
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,00105	20 000,00	26,67
	1010388	Vopsele de ulei, pamintii "MA-0115": miniu de fier	t	0,00004	45 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00005	65 000,00	0,00
	1011825	Ulei de in natural	kg	0,0170	35,00	0,61
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	1,0300	25,00	25,75
	1019787	Chit de etansare	kg	0,0300	85,00	2,55
	5009422	Scoaba aplicata	100 buc	0,0300	150,00	4,50
	5009730	Jgheab metalic	buc	1,0000	48,00	48,00
	170300	Masini de montare pentru executarea lucrarilor la pozarea si montarea cablului pe baza automobilului "ГA3-66"	h-ut	0,0800	5,00	0,40
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			18,862
27		Jgheab de metal 100x50mm	m			40,000
						0,000
	27	Jgheab de metal 100x50mm	m	1,0000	40,00	40,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			600,000
28	10-06-037-01	Dulapuri, cutii si doze pentru instalatii prin tevi: Dulap de pardosea, marime, mm, pina la: 600x600	buc			685,870
						111,240
	1	Muncitor	h-om	2,0600	54,00	111,24
	1010089	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetelui 8 mm	t	0,00005	65 000,00	0,00
	1010121	Piulite hexagonale, diametrul filetelui 8 mm	t	0,00002	65 000,00	0,00
	1012043	Saibe zincate, diametrul 10 mm	kg	0,0020	65,00	0,13
	1130211	Email "ЭП-140" de protectie	kg	0,6600	75,00	49,50
	5	Masa utilajului	t	0,0200	26 000,00	520,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	250,00	5,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			685,870
29		Cutie montaj de podea	buc			208,000
						0,000
	29	Cutie montaj de podea	buc	1,0000	208,00	208,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			208,000
30	08-01-087-3	Constructii metalice sub utilaj	t			42 592,000
						3 359,000
	1	Muncitor	h-om	62,2000	54,00	3 359,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1800	3 000,00	600,00
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	4,2000	65,00	273,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,0000	65,00	1 755,00
	1019104	Dibluri de distantare cu piulita	100 buc	0,8000	150,00	120,00
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	1,0000	35 000,00	35 000,00
	4080141	Nisip natural pentru mortare de constructie	m3	0,1500	380,00	57,00

1	2	3	4	5	6	7
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	1,7400	5,00	9,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	15,1000	65,00	981,50
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,7400	250,00	437,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			85,184
		1.2. reseaua de telefonie				
31	10-06-034-23	Lucrari diverse: Dispozitiv pentru scoaterea cablului din canalizare pe perete (inclusiv saparea si umplerea), fara trecere prin perete	100 buc			55 510,000 27 000,000
	1	Muncitor	h-om	500,0000	54,00	27 000,00
	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,0250	20 000,00	400,00
	1011306	Ciment Portland, destinatie de constructie generala, fara adaosuri, marca 500	t	0,1470	3 000,00	450,00
	1011705	Cilti impregnati	kg	2,0000	55,00	110,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	34,0000	25,00	850,00
	1030006	Tevi din otel sudate, pentru conducte de apa si gaze, cu filet, negre, usoare (nezincate), diametrul trecerii conventionale 50 mm, grosime perete 3 mm	m	300,0000	88,00	26 400,00
	2039013	Dopuri de trecere din lemn	100 buc	2,0000	150,00	300,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			555,100
32	10-07-058-01	Racordul cablului de telecomunicatii in cladiri tehnice-de serviciu, cablu, capacitate: 4x4	buc			2 416,550 1 279,800
	1	Muncitor	h-om	23,7000	54,00	1 279,80
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00001	100 000,00	0,00
	1011481	Suruburi, cap semirotond 4x40 mm	t	0,00003	65 000,00	0,00
	1011484	Suruburi, cap semirotond 8x100 mm	t	0,00007	65 000,00	6,50
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "BCr3кп2", dimensiunea 50x50x5 mm	t	0,00754	20 000,00	150,00
	1011671	Fixari metalice	kg	0,2000	65,00	13,00
	1011714	Suruburi de constructie cu piulite si saibe	t	0,00023	65 000,00	13,00
	1011970	Ventile de automobil in asamblare	set	1,0000	120,00	120,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0022	45 000,00	99,00
	1100183	Console pentru camine de vizitare de cablu, lungime 1300 mm, tip "KKII-130"	kg	5,8000	75,00	435,00
	5070602	Cabluri cu izolatie de polivinilclorura pentru instalatii electrice, marca "ПВ1" cu fir de arama cu flexibilitatea limitata, sectiune 10 mm2	1000 m	0,0100	26 000,00	260,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00003	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00025	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			2 416,550
33	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu statie de telefonie interna Panasonic TDA200, existent)	buc			1 387,850 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00003	100 000,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0012	45 000,00	54,00
	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,0240	26 000,00	624,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ПООСy40-0,5"	t	0,00004	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ПООСy30-2"	t	0,00017	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЛТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,850
34	10-07-061-01	Racordul cablurilor de telecomunicatii in dulap de releu, cablu, capacitate: 4x4 (conectare cablu Dulap de distributie+regleta telefonica, existent)	buc			1 387,850 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010310	Colofoniu de pin	t	0,00003	100 000,00	0,00
	1012015	Compozitie pentru turnarea mansoanelor de cablu, marca "МБ-70"	kg	1,2000	25,00	30,00
	1012073	Ate aspre	kg	0,0030	25,00	0,08
	1012362	Nefras "C4-150/200" (inlocuitor de white-spirit)	t	0,0012	45 000,00	54,00
	5070511	Cabluri de montre cu izolatie "HB", monofir, din sirma de arama cositorita cu constructia conductorului clasa 1, sectiune 0,75 mm la tensiunea nominala 600 V	1000 m	0,0240	26 000,00	624,00
	5119011	Boxe "БМ"	buc	1,0000	5,00	5,00
	5220031	Aliaje de staniu-plumb cu continut redus de stibiu, marca "ИОССу40-0,5"	t	0,00004	20 000,00	0,00
	5220053	Aliaje de staniu-plumb cu stibiu, marca "ИОССу30-2"	t	0,00017	20 000,00	4,00
	5420054	Stearina	kg	0,0090	75,00	0,68
	5500111	Flux "ЖТИ-1"	kg	0,0050	100,00	0,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			1 387,850
35	10-02-030-02	Aparat de telefon de sistem "ИБ" sau "АТС": de perete	buc			465,850 388,800
	1	Muncitor	h-om	7,2000	54,00	388,80
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,0100	65,00	0,65
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	0,2000	25,00	5,00
	1020077	Cherestea de esente rasinoase. Scinduri netivite, lungime 4-6,5 m, toate latimile, grosime 32-40 mm, cal. III	m3	0,0010	4 500,00	4,50
	1130367	Panglica din polietilena cu strat lipicios, marca "А"	kg	0,0100	120,00	1,20
	5	Masa utilajului	t	0,0020	26 000,00	52,00
	5009031	Scoabe	10 buc	0,2000	55,00	11,00
	5009126	Placa pentru priza din lemn	100 buc	0,0100	150,00	1,50
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС40"	kg	0,0100	120,00	1,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			465,850
36	10-04-066-07	Aparataj de perete: Priza de microfon	buc			57,176 54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ИСЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			57,176
37		Priza telefonica Rj-11	buc			71,000 0,000
	37	Priza telefonica Rj-11	buc	1,0000	71,00	71,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			71,000
38	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			975,617 669,600
	1	Muncitor	h-om	12,4000	54,00	669,60
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	26 000,00	0,00
	1010865	Role de plumb, marca "C1", grosime 1,0 mm	t	0,0008	85 000,00	56,67
	1011786	Lac de bitum "БТ-123"	t	0,00006	35 000,00	0,00
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	7 000,00	58,33
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	150,00	0,60
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	0,97
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "ИОС30"	kg	0,5000	120,00	60,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,3900	5,00	1,95

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	250,00	97,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			292,685
39		Cablu de cupru UTP 5e	m			6,250
						0,000
	39	Cablu de cupru UTP 5e	m	1,0000	6,25	6,25
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			187,500
40		Conector RJ-11 UTP cat.5e	buc			2,000
						0,000
	40	Conector RJ-11 UTP cat.5e	buc	1,0000	2,00	2,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			4,000
41	10-04-066-07	Aparataj de perete: Patci-cord UTP cat.5e	buc			57,176
						54,000
	1	Muncitor	h-om	1,0000	54,00	54,00
	1011665	Lac electro-izolator "318"	kg	0,0020	65,00	0,13
	1012073	Ate aspre	kg	0,0020	25,00	0,05
	4110041	Energie electrica	kw-h	0,0120	3,00	0,04
	5	Masa utilajului	t	0,0001	26 000,00	2,60
	5220077	Aliaje de lipit din staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,0020	120,00	0,24
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,0010	120,00	0,12
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			114,352
42		Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc			29,200
						0,000
	42	Patch-cord UTP cat.5e 1.5m	buc	1,0000	29,20	29,20
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			58,400
43	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 899,850
						1 285,200
	1	Muncitor	h-om	23,8000	54,00	1 285,20
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	26 000,00	52,00
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	65,00	62,40
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	15,00	201,00
	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,2000	45,00	9,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	55,00	55,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	55,00	368,50
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	1,00	18,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	55,00	99,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	5,00	0,55
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	5,00	79,00
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	65,00	175,50
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	55,00	266,20
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	250,00	27,50
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			579,970
44		Teava polivinilhidrid П25	m			7,000
						0,000
	44	Teava polivinilhidrid П25	m	1,0000	7,00	7,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			140,000
		1.3. Instalatii de ceasoficare				
45	10-08-016-01	Ceasornice electrice secundare unilaterale pentru incaperi: pe perete cu sursa de alimentare autonoma	buc			110,000
						108,000
	1	Muncitor	h-om	2,0000	54,00	108,00

1	2	3	4	5	6	7
	1010219	Liant de ipsos "Γ-3"	t	0,0001	20 000,00	2,00
	1010812	Sirma de otel cu continut redus de carbon, destinatie diferita zincata, diametrul 1,6 mm	t	0,00001	26 000,00	0,00
	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,00002	65 000,00	0,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			110,000
		2. Utilaj				
		2.1. Reteaua calculatoare				
46		Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11	buc			200,000 0,000
	46	Mini coloana instalata in pardosea 3 prize RJ-45+1 priza RJ-11	buc	1,0000	200,00	200,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			200,000
		2.2. reseaua de telefonie				
47		Aparat telefonic RJ-11	buc			317,000 0,000
	47	Aparat telefonic RJ-11	buc	1,0000	317,00	317,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			317,000
		2.3. Instalatii de Ceasificare				
48		Ceas de perete cu sursa de alimentare autonoma	buc			335,000 0,000
	48	Ceas de perete cu sursa de alimentare autonoma	buc	1,0000	335,00	335,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	lei			335,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.